
9یکشنبه 26 آذر 1396 | سال پنجم | شماره 1296 نجات www.shahrvand-newspaper.ir  |  nejat@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه نجات

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:15/45- 15/15

ترجمه: یاســمن طاهریان| آرماندو آلوارز 
پانزده سال است که با آتش  سوزی های وخیم 
در کالیفرنیا مبارزه می کند. شیفت کاری اش 
ممکن است آن قدر زیاد باشــد که تا پانزده 
ساعت هم طول بکشــد. با توجه به افزایش 
میزان آتش ســوزی ها در کالیفرنیا، آدرین 
گرین، خبرنگار آتلانتیک با آلــوارز درباره 
تاثیرات روحی مشــکلات پیش رو و نحوه 

واکنش آنها صحبت کرده است.
تابســتان 2016 تنها یک فصل از سالی 
است که شــاهد بدترین آتش سوزی های 
جنگلی بوده اســت: در پنج ســال اخیر به 
دلیل بارش کم بــاران، جنگل های کالیفرنیا 
خشــک شــده اند و به همین ترتیب تا به 
امــروز ۵۳۷۵ آتش ســوزی جنگلی رخ 
لس آنجلس  گــزارش  طبق  اســت.  داده 
تایمز میزان آتش ســوزی هایی که در نیمه 
نخســت  ســال2016 رخ داده دو برابر کل 
آتش ســوزی های  ســال 201۵ بوده است. 

»اداره کل جنــگل داری و حفاظت در برابر 
آتش« یا Cal Fire در 2۷ آگوســت گزارش 
می دهد که حدود ۴2۷0 آتش سوزی باعث از 
بین رفتن بیش از 18۳هزار هکتار زمین شده 
است - افزایش قابل توجه نسبت به ۳۹0۴ 
آتش ســوزی در همین روز در سال گذشته. 
با این که اکثر آتش ســوزی ها در مناطقی 
رخ می دهد که دســت نخورده تر )از لحاظ 
کشاورزی یا ساخت وساز( باقی مانده اند، اما 
مهار آتش در جایی که خانه ها در دل مناطق 
جنگلی ساخته شده اند، معمولا سخت تر و 
هزینه برتر است، چون آتش نشانان باید تمام 
تلاش شان را بکنند تا جلوی آسیب بیشتر 
خانه ها را بگیرند. آتش ســوزی حاصله از 
شرایط آب وهوایی خشک و بادهای شدید و 
گرم بسیاری از خانه ها و هزاران هکتار زمین 
را از بین می برد. شرایط در ماه سپتامبر بدتر 
خواهد شــد، چراکه شاهد بیشترین میزان 

آتش سوزی ها خواهیم بود. 

در نتیجه آتش نشانان باید با آتش سوزی های 
بیشتر و وسیع تری مبارزه کنند. برای بخش 
»هر شــغلی چگونه اســت« در آتلانتیک 
خدمتگزاران  بــا  بســیاری  مصاحبه های 
آمریکایی انجام داده ام. یکی از آنها مصاحبه ام 
با آرماندو آلوارز اســت که از استخدامش در
Cal Fire پانزده ســال می گذرد. با توجه به 
افزایش میزان آتش سوزی ها، با آلوارز درباره 
چالش های پیش رو برای شناسایی روند اطفای 
حریق، استرســی که با تماس های تلفنی در 
مواقع اضطراری همراه است و داشتن شغلی با 

شیفت 18 ساعته صحبت می کنم. 
  گرین: چه چیزی باعث شــد آتش نشان 

شوید؟
آرماندو آلــوارز: من اهل لس آنجلــس، کالیفرنیا 
هستم. بچه که بودم همیشــه از دیدن خودروهای 
آتش نشــانی با کد فعال 3 )رانندگی با آژیر روشــن 
و چراغ هــای چشــمک زن( ذوق می کــردم. برای 
آتش نشان شدن، باید تحصیلات داشته باشید. بعد 

از تمام کردن دبیرستان به کالج رفتم و بعد هم وارد 
آکادمی حریق شدم، سپس در Cal Fire استخدام 

شدم و پانزده سال است که با آنها کار می کنم. 
  گرین: یک روز عادی برای یک آتش نشان 

چگونه می گذرد؟ 
آلوارز: بعضی روزها خوب می گذرد، بعضی روزها 
بد. بعضی روزها شــرایط عادی است: ساعت هفت 
صبح از خواب بیدار می شویم، قهوه و صبحانه را دور 
میز آشپزخانه )در جایگاه( می خوریم و درباره برنامه 
روزمان صحبــت می کنیم. روز ما از این جا شــروع 
می شود. تلفن های اضطراری 911 را جواب می دهیم. 
سعی می کنیم در زمینه برنامه های آموزشی به روز 

باشیم.
هر تماس تلفنی 911 با دیگری متفاوت اســت. 
بعضی از تماس ها کوتاه و ساده هستند، مانند دل درد 
یک ســالمند. بعضی وقت ها هم به اندازه تصادفات 
رانندگی که کسی زیر خودرو گیر کرده باشد، جدی 
اســت. ما دپارتمانی از آتش نشانی هستیم که به هر 
موقعیت خطرناکی رســیدگی می کنیم. پس به هر 

مشکلی از کمک به مردم گرفته تا آتش سوزی های 
وسیع، چه آتش سوزی خانه ای باشد، چه تصادفات 

رانندگی جواب می دهیم. 
  گرین: آیا تابه حال تلفن بخصوصی به شما 

زده شده که بسیار تحت تأثیرتان قرار دهد؟
آلوارز: یکــی از بدترین تلفن ها وقتی اســت که 
کودکی نمی تواند نفس بکشــد یا به سختی نفس 
می کشد. سعی می کنید تا با سرعت رانندگی کنید 
تا به کودکی که مشکل تنفســی دارد کمک کنید. 
خودم که به تازگی پدر شده ام هرگونه تماس تلفنی 

در ارتباط با کودکان برایم سخت ترین است. 
  گرین: چگونه میزان اســترس این نوع 

تماس های تلفنی را کنترل می کنید؟
آلوارز: همیشه با همکارانم درباره اتفاقاتی که افتاده، 
صحبت می کنم. وقتی که به جایــگاه برمی گردم، 
احساس خوبی دارم که می توانم با همکارانم صحبت 
کنم. مثلا از همدیگر می پرسیم که »چه احساسی 
دارید؟« نمی خواهید که تو خودتون نگه دارید، چون 
ممکن است اوضاع روحی تان و در نتیجه شرایط بدتر 

می شود. 
  گرین: چقدر از وقت خــود را در جایگاه 
صرف می کنید نسبت به زمانی که در خانه با 

خانواده تان می گذرانید؟
آلوارز: در زمــان همــکاری ام بــا Cal Fire در 
شیفت های ســه روزه کار می کنیم. ســه روز را در 
جایگاه می مانیم. هفتادودو ســاعت. بعد چهار روز 
را خانه هســتیم. ســه روز کار، چهار روز استراحت. 
اما در کالیفرنیا، چون هوا داغ و خشک است، هنگام 
آتش سوزی های وخیم میزان ســاعت کاری کاملا 
عوض می شــود. یا شــیفت ما با آتش می جنگد یا 
شیفت دیگر. وقتی که شیفت دیگری با آتش مقابله 
می کند، ما باید در جایگاه باشیم که به دیگر تلفن های 

اضطراری جواب دهیم. 
من همین دیروز از ســرکار برگشــتم. هجده روز 
است که شیفتم طول کشیده. هجده روزه که همسر 
و دخترم را ندیده ام. بــا این که دوری بعضی وقت ها 
عذاب آور اســت، اما من همچنان به همسرم زنگ 
می زنم یا پیامک می فرستم تا حال همسرم را بپرسم. 
همســرم عکس های دخترم را می فرستد. قطعا مرا 

خوشحال می کند. 
  گرین: چه چیزی به شما انگیزه می دهد تا 

پانزده سال شغل ثابتی داشته باشید؟
آلوارز: خیلی این شغل را دوست دارم. یک چیزی 
که خیلی دوســت دارم این است که بیشتر مواقعی 
که از کنار مدرســه ای ابتدایی رد می شویم، بچه ها 
با لبخندی بزرگ برای ما دســت تــکان می دهند. 
این شغل من است. می دانم ممکن است کلیشه به 
نظر بیاید، اما دیدن ذوق بچه هــا برایم ارزش دارد. 
می خواهند که برایشــان بوق بزنید، طوری دست 
تکان می دهند که انگار داریم رژه نمایشی می رویم. 

  گرین: چگونه خطر اطفای حریق روی نظر 
شما درباره شغلتان تأثیر گذاشته است؟

آلوارز: برای همین اســت که همیشــه در حال 
آموزش هســتیم. امروزه همه چیز مدرن تر شــده، 
پس ما هم باید به روز و به سیستم خانه های مسکونی 
جدید کاملا آشنا باشیم. خانه های بسیاری سیستم 
آب پاش ســقفی یا الکترونیکی دارنــد، پس ما هم 
باید با این سیستم ها آشنایی داشته باشیم. در مورد 
خودروها، بسیاری از آنها الکترونیکی شده اند، پس در 
مواقع سانحه باید نیروی محرکه را بشناسیم. این که 
هنگام تصادفات رانندگی، چگونه قرار است افراد را 
از داخل خودرو بیرون بیاوریم بدون این که جراحت 
بیشــتری به آنها وارد کنیم یا به خودمان آســیب 

برسانیم؟

  گرین: مهار آتش ســوزی های گسترده 
چگونه است؟

آلوارز: آتش ســوزی های طبیعی با هم فرق دارند. 
در آتش سوزی های جنگلی، آتش نشان می تواند از 
یک شلنگ 6متری )20 فوتی( برای پاشیدن آب بر 
حریق استفاده کند )جلوی گسترش آن را بگیرد(. 
برای آتش سوزی های بزرگتر، جایی که آتش سوزی 
گسترده ای به خاطر درخت یا علف هرز وجود دارد، 
ممکن اســت به شــلنگ 90 متری یا 100 متری 
احتیاج داشته باشید. آن را باید روی دوشتان بگذارید 

و از تپه بالا بروید تا شلنگ را دور آتش قرار دهید. 
  گرین: مهار یک آتش چقدر طول می کشد؟

آلوارز: هر آتش ســوزی براساس سرعت گسترش 
آن، پوشش زمین و ویژگی های جغرافیایی متفاوت 
است. اگر ســرعت گسترش آن کم باشــد و تعداد 
آتش نشانان در منطقه کافی باشد، همچنین تعداد 
خودرو های آتش نشــانی، تانکرهــا، بازدارنده های 
آتش، بالگردها و هواپیماهایی که می توانند آب پاشی 
کنند، مهار کردن آن آتش نباید وقت زیادی بگیرد. 
اگر آتش سوزی  بزرگی باشد که میزان سوختن آن از 
24 ساعت بیشتر شود، به مدت زمان بیشتری احتیاج 
داریم. بســتگی دارد به وسعت و شرایط جغرافیایی 

منطقه ای که در آتش می سوزد. 
من ماموریت هایی داشــته ام که پانزده روز طول 
کشیده تا توانســتیم آتش را مهار کنیم. اگر محل 
آتش سوزی در دره ای باشد، یعنی جایی که پوشش 
گیاهی و علف هرز دارد، می توانید به سرعت به آتش 
حمله کنید و در عرض چهار یا پنج ساعت کار را تمام 

کنید. 
  گرین: هیجان انگیز است.

آلوارز: بله، قطعا. برای همین در چنین شرایطی، 
شیفت شما ممکن است 24 ســاعت برای اطفای 
حریق طول بکشــد. زمانی که در محل آتش سوزی 
قرار دارید، حریق را شناسایی و آن را مهار می کنید. 
بعد از 24 ساعت، به کمپ برمی گردید و 24 ساعت 
اســتراحت می کنید. خودروی آتش نشانی دیگری 
برای شیفت 24ساعته حاضر است. همیشه یک تیم 

در منطقه ای که آتش گرفته حضور دارد. 
  گرین: کدام قسمت شغلتان باارزش و کدام 

قسمت آن چالش برانگیز است؟
آلوارز: چالشــی ترین قســمت آن به نظر من دور 
بودن از خانواده اســت. اکثر مواقع شما به تعطیلات 
نمی روید، اما درعین حال باارزش ترین قســمت آن 
اســت. به خانه می آیید و در آغوش خانواده هستید. 
مثلا، هجده روز بود که خانه نرفته بودم. دیروز رسیدم. 
دخترم را دیدم. او در را برایم باز کرد و وقتی مرا دید با 
آغوش باز به سمتم دوید و جیغ می کشید »بابایی«. 

قطعا بسیار خوشحال می شوم.
  گرین: از نظر شــما شــغلتان چگونه بر 

هوییت تان تأثیر می گذارد؟
آلوارز: من عاشق کشورم هســتم. اعتقاداتمان را 
دوســت دارم. به نظر من آتش نشانان بهترین شغل 
را دارند. از طرف اجتماع حمایت بســیاری دریافت 
می کنیم. پس کمک به جامعه )بخشی از هویت من 
اســت(. به عنوان یک آتش نشان، تماس های تلفنی 
اضطراری را جواب می دهیم، چون مردم در شرایط 
اضطراری قرار گرفته اند. آنهــا از ما می خواهند که 
شرایط را برایشان بهتر کنیم. روزهایی که تعطیلم، 
دوست دارم به محله ای بروم تا با غذا دادن به فقرا به 
جامعه ام کمک کنم. به همسرم می گویم لباس هایی 
که در 6ماه گذشته نپوشــیده ایم را باید اهدا کنیم، 
چون دیگران حتما آن را بیشتر از ما دوست خواهند 

داشت. 
Atlantic :منبع

منباآتشمیجنگم
 ساعات کاری طولانی انگیزه آتش نشانان را از بین نمی برد              دوری از خانواده سخت ترین قسمت شغل آتش نشانان است

    ۴شرط اولیه برای آتش نشان شدن  
     برای آتش نشــان شدن حداقل سن 18 سال اســت. حداکثر سن نیز برای 
پیوستن به آتش نشانی بین سن 28 تا 35سالگی است. البته این سن بستگی به 

این دارد که آتش نشان در چه پستی مشغول به کار شود. 
    تحصیلات موردنیاز برای آتش نشان شدن، تحصیلات حداقلی است. معمولا 
مدرک سیکل و دیپلم کفایت می کند. البته برخی از آتش نشانان مدارک تحصیلی 
بالاتری را نیز در ارتباط با شغلشان دریافت می کنند. شاید برخی از ایستگاه های 

آتش نشانی درخواست مدارک مرتبط داشته باشند. 
    آمادگی بدنی آتش نشان باید در سطح خوب و قابل قبول باشد. فعالیت هایی 
نظیر کشیدن شلنگ، نگه داشــتن آن، بالا رفتن از پله با ســرعت زیاد، حمل 
تجهیزات بعضا سنگین، بالارفتن از نردبان بلند، نفوذ از سقف به داخل ساختمان، 
ورود به داخل ساختمان با زور، بالا رفتن از طناب یا لوله ازجمله فعالیت هایی است 

که یک آتش نشان باید بتواند به راحتی انجام دهد. 
     بدترین دلایل برای آتش نشان شدن   

    می خواهید برای نامزد آینده تان پز بدهید.
مسلما ممکن است نامزد آینده تان از این که شما آتش نشان هستید، احساس 
غرور کند، اما معنایش این نیست که شما می توانید از این مسأله برای بهبود رابطه 

با همسر آینده تان استفاده کنید. 
    رفتن در دل آتش هیجان انگیز است.

برخلاف تصور رایج، آتش نشانان همیشه با زبانه های آتش سروکار ندارند. در 
بیشتر موارد آنها با مواردی مواجه می شود که آتش در آنها بسیار کوچک است. اگر 
فکر می کنید که آتش نشان شدن معنایش این است که همیشه سطح آدرنالین 

خونتان بالا خواهد بود، اشتباه می کنید. 
    آتش نشانان اکثرا وقت اضافی دارند.

اگر فکر می کنید که آتش نشــانان در ایستگاه همیشــه درحال چرت زدن تا 
شطرنج بازی کردن هســتند و هرازگاهی سوار خودرو هایشــان می شوند و به 
ماموریت می روند، اشتباه می کنید. در اوقاتی که آنها در ماموریت نیستند، باید 

کلاس های مختلف آموزشی را بگذرانند و در تمرین های ورزشی شرکت کنند. 
    فکر می کنید راندن کامیون های آتش نشانی سرگرم کننده است.

اگر انگیزه اصلی آتش نشان شما این است که همیشه از کودکی رویای راندن 
کامیون آتش نشانی را داشته اید، شاید مجبور باشید اندکی اولویت هایتان را تغییر 
دهید. بهتر است کمی جدی تر باشید و به مسئولیت هایی که یک آتش نشان دارد 

فکر کنید. این کار به هیچ وجه سرگرمی نیست. 
     می خواهید قهرمان باشید.

اگر این شغل را می خواهید تنها به این دلیل که دوست دارید دیگران به شما 
به چشم یک قهرمان نگاه کنند، کاملا مسیر را اشتباهی می روید. مسئولیت شما 

حفاظت از شهروندان است، نه پیگیری امیال و خواست های درونی خودتان. 
    شغل و حقوق ثابت می خواهید.

اگرچه مشهور است که شــغل دولتی کلی مزایا دارد و درآمد ثابتی را مهیا 
می کند، اما این نباید دلیل شما برای پیوســتن به سازمان آتش نشانی باشد. 
مطمئن باشید که حقوق نجومی به شــما نخواهند داد، چون برای دولت کار 
می کنید. درواقع حقوق شــما کمی از حداقل حقوق بیشتر است. اگرچه این 
حقوق بد نیســت، اما آن قدر هم نیســت که هدف شــما برای پیوســتن به 

آتش نشانی باشد. 

می خواهید آتش نشان شوید؟

24 سال است آتش نشــان هســتم. کارم را در 
شمال کالیفرنیا شروع کردم؛ جایی که آتش سوزی 
جنگل هــا معمــولا رخ می دهــد. همین طور که 
جمعیت بیشــتری به زندگی در حاشیه جنگل ها 
روی آورده اند، بروز آتش ســوزی در جنگل بیش از 
گذشته خطری برای جان انســان ها شده است. تا 
پیش از این آتش سوزی، تنها جنگل ها را هدف قرار 
می داد اما حالا خانه هــای خیلی زیادی در معرض 
خطر قرار گرفته اند. آتش هیــچ فرقی میان خانه 
و درخت قایل نیست. فقط می ســوزاند و به پیش 

می رود. 
وقتی آتش سوزی آغاز می شود، معمولا در ابتدا 
سازمان مراتع و جنگل ها تقاضای کمک می کند و 
گروه حمله به آتش نخســتین گروهی است که به 
منطقه اعزام می شود. حجم آماده باش برای مبارزه 
با آتش معمولا شــبیه به آماده باشــی است که در 
هنگام جنگ انجام می شود. در ابتدا به کمپ اصلی 
می رســی، اعلام حضور می کنی و سپس در گروه 
خود قرار گرفته و به منطقه آتش اعزام می شوی. به 
شما گفته می شود که از کدام خط رادیویی ارتباط 
بی سیمی برقرار کنی. منطقه پیشروی آتش روی 
نقشه توضیح داده می شود. جهت باد و کیفیت آب 

و هوا توضیح داده می شود و اهداف گروه را جداگانه 
توضیح می دهند. برای مثال گفته می شود که گروه 
یک وظیفه دفاع از این محله را در برابر آتش برعهده 
دارد. گاهی اوقات باید کارهایی برای مبارزه با آتش 
انجام دهی که فراتر از وظیفه گفته شده به تو است. 
پای جان آدم ها در میان است. وقتی که در شرایط 
مبارزه با آتش قرار می گیــری، همه چیز از پیش 
تعیین شده نیست. این تو هستی که باید تصمیم 
بگیری چه کار کنی. در چنین شــرایطی معمولا 
هیچ کســی دوســت ندارد خانه اش را ترک کند. 
راضی کردن مردم به ترک کردن خانه هایشان یکی 

از سخت ترین کارهاست. 
همین طور که آتش پیشــروی می کند، شرایط 
کمی سورئال می شــود. دود متصاعدشده از آتش 
جلوی نور خورشــید را می گیرد و گاهی اوقات در 
شرایط آفتابی ممکن است نور کمی وجود داشته 
باشــد! گاهی اوقات حس می کنی که در ســیاره 
دیگری هســتی! گاهی اوقات دیواره آتش به 9 تا 
50متر می رســد. البته ارتفاع دیواره آتش بستگی 
به این دارد که چه چیزی درحال ســوختن است و 
با چه سرعتی می سوزد. وقتی آتش حرکت می کند، 
صدایی مهیب از خودش تولید می کند. مثل صدای 

موتور یک قطار. وقتی که آتش به خانه ها می رسد، 
می توانی صدای منفجرشدن لاستیک اتومبیل ها 
را در پارکینگ خانه ها یا منفجرشدن کپسول های 
گاز را بشنوی. گاهی اوقات به خانه هایی می رسی 
که همه چیزشان سوخته و تبدیل به خاکستر شده 
است. نمی توانی تشخیص دهی که در خانه چه چیز 

بوده و چه چیز نبوده. فقط خاکستر است و بس. 
گاهی اوقات باد و شــرایط آب و هوایی می تواند 
غافلگیرت کند. اگر بــاد به ناگاه تغییر جهت دهد، 
به دردسر می افتی. بوده اند همکاران آتش نشانمان 
که به نــاگاه با تغییر جهت بــاد در محاصره آتش 
قرار گرفته انــد. معمولا گروه های آتش نشــان در 
آتش سوزی جنگل ها همواره حواسشان به حرکت 
ابرهاست. البته اگر دود اجازه بدهد آنها بتوانند ابرها 
را ببینند. باید بتوانــی حدس بزنی که جهت باد به 
کدام ســمت تغییر خواهد کرد و باد با چه سرعتی 
می وزد. اگرنه در زمان بندی عملیات دچار اشتباه 
می شوی و آن وقت اســت که بازی مرگ و زندگی 
آغاز می شود. به طورکلی باید آگاهی محیطی زیادی 
داشته باشی. به عنوان رهبر گروه، مسئول اعضای 
گروه هستی. یه اشتباه حیاتی ممکن است به فاجعه 
بینجامد. همیشه از خودت می پرسی: آیا در مکان 
مناســب قرار داری؟ آیا می توانیم از این جا خارج 
شویم؟ اگر نتوانیم از این جا خارج شویم، باقی گروه 

چه خواهند شد؟ 
نحوه مبارزه با آتش های این چنینی ممکن است 
هر سال تغییر کند. تجهیزات ما مدام درحال تغییر 
هســتند. نحوه انجام عملیات نیز تغییر می کند. 
درحال حاضر برای پیش بینی وضع آب و هوا و حتی 
پیش بینی احتمال وقوع آتــش از تجهیزات به روز 
کامپیوتری استفاده می شود. استفاده از هواپیماهای 
آتش نشان بسیار بیشتر شده و این هواپیماها حقیقتا 
نقشی حیاتی در اطفای آتش دارند. تکنولوژی مدام 
درحال پیشرفت است اما همچنان این اعمال انسانی 
اســت که نقش حیاتی را بازی می کند. تکنولوژی 
البته می تواند کمک کننده باشــد، امــا در نهایت 
نمی تواند به فکر آتش نشانانی باشد که در منطقه 

عملیات به مبارزه با آتش مشغولند. 
منبع: تایم
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